平成 29年２月 14 日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問合せ先   取 締 役 総 合 企 画 担 当  佐藤 安博

（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

連結子会社の商号変更及び代表取締役の異動に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社みつばは、本日開催の取締役会において、商号変更及び代表取締役の異動

について、下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。

１．商号変更について

（１）当該子会社の概要

① 現 商 号  株式会社みつば

② 所 在 地  神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町３－２９－１

③ 代表者の役職名  代表取締役  古宮 清隆

④ 事 業 内 容  保育事業

⑤ 資 本 金  4,000 万円

（２）新商号(英語表記)

ヒューマンスターチャイルド株式会社

（英文：Human Star Child Co., Ltd.）

（３）商号変更の理由

 株式会社みつばは、神奈川・埼玉エリアで展開する認可保育園「スターチャイルド」の運営において、

関わるすべての人が子育ての楽しさ、喜び、感動を共有できる保育施設の運営を目指してきました。こ

のたび、さらなる事業の拡大と保育・幼児教育市場における認知度の向上を図るべく、社名を「ヒュー

マンスターチャイルド株式会社」に変更いたします。

 教育事業を母体とする「ヒューマン」の名と、地域の方々に親しまれてきた保育園のブランド名「ス

ターチャイルド」を社名に冠することにより、これまで培ってきた信頼性や安心感を高め、グループ一

体となった事業展開を推進してまいります。

（４）商号変更予定日

平成 29 年４月 1日

２．代表取締役の異動について

（１）新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職名 旧役職名

川下 裕左 代表取締役 取締役

古宮 清隆 退任 代表取締役

（２）新任代表取締役の略歴

① 代 表 取 締 役  川下 裕左（かわした ゆうすけ）

② 生 年 月 日  昭和 35 年１月 15 日

③ 出 身 地  大阪府

④ 学 歴  昭和 55 年３月 大阪音楽大学 短期大学部器楽科 卒業

⑤ 経 歴  昭和 55 年４月 大阪市立中学校教諭 採用

   平成 ４年４月 ザ・ヒューマン株式会社 入社

   平成 16 年６月 ヒューマンプランニングサービス株式会社 取締役

  平成 22 年６月

ヒューマンスポーツエンタテインメント株式会社 取締役

（現ヒューマンプランニング株式会社）

  平成 25 年８月 同社 代表取締役

  平成 26 年 12 月 ダッシングディバインターナショナル株式会社 代表取締役

  平成 27 年３月 株式会社みつば 取締役（現任）

（３）就任予定日

平成 29 年４月１日

以 上